ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ LỘC YÊN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND  Lộc Yên, ngày       tháng 4 năm 2024

V/v Tuyên truyền nội dung tác phẩm

“Xây dựng và phát triển nền đối ngoại,

ngoại giao Việt Nam toàn diện, hiện đại

mang đậm bản sắc “cây tre Việt Nam”

của Tổng Bí thư Nguyễn Phú Trọng;

Triển khai Cuộc thi chính luận lần thứ

Tư, năm 2024; Tuyên truyền và hưởng

ứng Giải báo chí “Vì sự nghiệp Đại đoàn

kết toàn dân tộc” lần thứ XVI, năm 2023

– 2024.

Kính gửi:
- Các thôn trên địa bàn xã Lộc Yên.

 Thực hiện Công văn số 212/VHTT ngày 08/4/2024 của Phòng Văn hoá và

Thông tin về việc Tuyên truyền nội dung tác phẩm “Xây dựng và phát triển nền

đối ngoại, ngoại giao Việt Nam toàn diện, hiện đại mang đậm bản sắc “cây tre Việt

Nam” của Tổng Bí thư Nguyễn Phú Trọng; Triển khai Cuộc thi chính luận lần thứ

Tư, năm 2024; Tuyên truyền và hưởng ứng Giải báo chí “Vì sự nghiệp Đại đoàn

kết toàn dân tộc” lần thứ XVI, năm 2023 – 2024. UBND xã đề nghị các thôn thực

hiện các nội dung sau:

1. Tuyên truyền nội dung tác phẩm “Xây dựng và phát triển nền đối

ngoại, ngoại giao Việt Nam toàn diện, hiện đại mang đậm bản sắc “cây tre

Việt Nam”” của Tổng Bí thư Nguyễn Phú Trọng

- Tuyên truyền mục đích của việc tuyên truyền giúp cán bộ, đảng viên và các

tầng lớp nhân dân nhận thức sâu sắc về nội dung cốt lõi và giá trị của tác phẩm.

Tạo sự thống nhất trong toàn hệ thống chính trị, đồng thuận trong Nhân dân. Tác

phẩm của đồng chí Tổng Bí thư gồm các bài nói, bài viết, bài phát biểu, trả lời

phỏng vấn, thư, điện... được tuyển chọn của đồng chí Tổng Bí thư Nguyễn Phú

Trọng thể hiện tư tưởng nhất quán, xuyên suốt của người đứng đầu Đảng ta về

đường lối đối ngoại, ngoại giao Việt Nam trong thời kỳ mới

- Các cơ quan báo chí chủ động xây dựng kế hoạch, chương trình tuyên

truyền bằng nhiều hình thức, như: Mở chuyên trang, chuyên mục, các bài xã luận,

bài nghiên cứu với nội dung sâu sắc, làm rõ nội dung, giá trị lý luận và thực tiễn

của tác phẩm, về đường lối đối ngoại, ngoại giao Việt Nam; những thành tựu, ý

nghĩa lịch sử và vai trò tiên phong của công tác đối ngoại trong sự nghiệp xây

dựng, bảo vệ và phát triển đất nước trong gần 40 năm đổi mới; sự hình thành, phát

triển của trường phái đối ngoại, ngoại giao “cây tre Việt Nam” để tuyên truyền sâu

rộng trong Nhân dân.

2. Về triển khai Cuộc thi chính luận lần thứ Tư, năm 2024

2

- Tăng cường thông tin, tuyên truyền sâu rộng về Cuộc thi tạo sức lan toả,

thu hút đông đảo cán bộ, đảng viên gửi tác phẩm tham gia dự thi.

- Sở Thông tin và Truyền thông cung cấp địa chỉ website chính thức của

Cuộc thi http://www.baovenentang.org.vn (website do Ban Chỉ đạo, Ban Tổ chức

Cuộc thi Trung ương giới thiệu). Trong đó, Ban Chỉ đạo, Ban Tổ chức Cuộc thi đã

và sẽ cho đăng tải các tác phẩm đạt giải tại Cuộc thi lần thứ nhất và lần thứ 2, thứ 3

để các cơ quan, đơn vị nghiên cứu, tham khảo và chỉ đạo tiếp tục lan tỏa.

3. Tuyên truyền và hưởng ứng Giải báo chí “Vì sự nghiệp Đại đoàn kết

toàn dân tộc” lần thứ XVI, năm 2023 – 2024

- Đẩy mạnh thông tin, tuyên truyền, phát động trong đội ngũ cán bộ, phóng

viên, cộng tác viên, hội viên, nhà báo tích cực tham gia hưởng ứng Giải báo chí

“Vì sự nghiệp Đại đoàn kết toàn dân tộc” lần thứ XVI, năm 2023 - 2024.

- Thời gian nhận tác phẩm dự thi từ ngày 21/6/2023 đến hết ngày 31/7/2024

(tính theo dấu bưu điện).

( Đã có công văn tuyên truyền riêng)

 UBND  xã đề nghị các thôn triển khai thực hiện nội dung nêu trên và báo

cáo kết quả về UBND xã khi có yêu cầu./.

Nơi nhận:
- Như trên;

-TTĐU;HĐND Xã

- CT, PCT, UBND Xã;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lộc Văn Tá

		2024-04-12T16:16:36+0700

		2024-04-12T17:02:26+0700

		2024-04-12T17:02:26+0700

		2024-04-12T17:02:26+0700